
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:abosco@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL CAPO 

SETTORE DI VIGILANZA 
 

 

 

 

 
 

DETERMINA N. 4        DEL 21/08/2017 

 

 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione alla Regione Siciliana del 30% 

          delle somme ricavate dal rilascio e rinnovo dei tesserini per la 

          Raccolta, commercializzazione e valorizzazione dei funghi epigei 

          spontanei. – Art. 13 della L.R. 3/2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Impegno di spesa e liquidazione 

Nome Fornitore: Regione Siciliana 

Importo: € 1.424,34= 

Norma o titolo: Determina del Capo Settore di Vigilanza n. 1 del 18/06/2011 

“Adesione al canile comprensoriale di Isnello”. 

Ufficio e Funzionario: Ufficio di Vigilanza – Comandante Polizia Municipale Bosco 

Annunziata. 

Modalità affidamento: Ai sensi dell’art. 13 della L.R. 3/2006 

Link progetto o curriculum o contratto: 
 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale n. 3/2006 che regolamenta il rilascio dei tesserini per 

la raccolta dei funghi epigei a coloro che hanno superato il corso di formazione per la raccolta e la 

commercializzazione dei funghi epigei spontanei. 

 CONSIDERATO che l’art. 13 della stessa Legge indica le modalità della ripartizione dei 

fondi ricavati sia dal rilascio che dal rinnovo dei tesserini. 

 VISTA la nota prot. n. 3009618 del 24/1/2017 con la quale l’Assessorato Regionale del 

Territorio e dell’Ambiente sollecita il versamento del 30%. 

 CONSIDERATO che durante gli anni 2015 e 2016 questo Comune ha proceduto al rinnovo 

di n. 1 tesserini ed al rilascio di n. 7 tesserini per un totale complessivo di n. 8 che hanno 

determinato un introito di €  240,00. 

 RITENUTO di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione delle somme dovute alla 

Regione Sicilia pari al 30% dell’intera somma introitata. 

 RITENUTO altresì di dovere versare alla Regione Sicilia la quota di € 240,00 (euro 

duecentoquaranta) pari al 30% spettante, da versare su c/c 302901 conto ordinario intestato al 

Cassiere Regione Sicilia – Banco di Sicilia S.p.A. Palermo. 

 VISTO il Bilancio del corrente esercizio finanziario 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto specificato in premessa: 

Di impegnare e liquidare  la somma di € 240,00 (euroduecentoquaranta) da corrispondere alla 

Regione Sicilia quale quota del 30% della somma introitata negli anni 2015 e 2016 per il rilascio ed 

il rinnovo di complessivi n. 8 tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei, da accreditare su 

c/c n. 302901 conto ordinario intestato al Cassiere Regione Siciliana – Banco di Sicilia S.p.A. 

Palermo. 

Imputare la complessiva somma di € 240,00= (euroduecentoquaranta) al capitolo 41230 del 

Bilancio 2017/2019 , cod. bil. 16.01 – 1.04.01.02 “Trasferimenti a Province - Servizio relativo 

all’agricoltura” che presenta idonea disponibilità. 

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione dei visti previsti 

dalla legge. 

 

 

        Il Responsabile del Settore di Vigilanza  

                 Bosco Annunziata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, lì  

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E. FINANZIARIO 

       f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

Capitolo n°  

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.°  

 

 

Euro  

 

Capitolo n° ___________ 

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.° _________ 

 

 

Euro _________________ 

 

Capitolo n° ___________ 

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.° _________ 

 

 

Euro _________________ 

 
  

 

 

 
  

 

 
 
  
 


